
№ 1646 от 30.06.2016 г. «О внесении изменений  в административный регламент   

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»  

 

 

           Руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 

419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 

Конвенции о правах инвалидов», пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,  пунктами 7, 9 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Уставом города Железногорска Курской области, в целях обеспечения 

доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляются муниципальные услуги, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением 

администрации города Железногорска от 19.12.2014 № 3392, следующие изменения:  

1.1. в пункте 14 слова «Адрес электронной почты Управления: 

edufe46@gmail.com.» заменить словами «Адрес электронной почты Управления: 

uo@obr46.ru.»; 

1.2. пункт 38 изложить в новой редакции: 

«38. Вход в помещение МОУ оборудуется информационной табличкой (вывеской), 

содержащей его наименование, на двери рабочего кабинета директора МОУ размещается 

информационная табличка, содержащая фамилию, имя, отчество, должность, график 

работы, в том числе график личного приёма.  

В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, 

использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления 

муниципальной услуги им обеспечиваются: 

1) условия для беспрепятственного доступа к зданию и помещению, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, и к предоставляемой в них муниципальной 

услуге, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и 

информации; 

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены здание и помещение, в которых предоставляется муниципальная услуга, 

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых 

для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и помещению, в 

которых предоставляется муниципальная услуга, и к муниципальной услуге с учетом 

ограничений их жизнедеятельности; 

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, 

а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и 

тифлосурдопереводчика; 

6) допуск в здание и помещение, в которых предоставляется муниципальная 

услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 

обучение; 

7) оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению 

ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.  



2 

 

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности 

инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления муниципальной услуги, 

либо когда это возможно, ее предоставление по месту жительства.»;  

1.3. пункты 67 и 68 исключить; 

1.4. приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению на 3 листах. 

1.5. в приложениях № 2, № 3, № 4 слова «С Уставом МОУ и другими документами, 

регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а)» заменить 

словами «С Уставом МОУ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

со свидетельством о государственной аккредитации МОУ, с образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся 

ознакомлен(а)». 

            2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                       В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Полный текст постановления № 1646 от 30.06.2016 г. «О внесении изменений  в 

административный регламент   предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

образовательное учреждение» размещен на официальном сайте администрации города 

Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе 

Документы – Постановления. 

 


